§ 4. Ac novissime piae memoriae Leo Papa X, etiam praedecessor noster, cum alias in publica signatura coram eo nonnullae supplicationes propositae fuissent, continentes quod in Toletana et Carthaginensi ecclesiis, sub colore falsitatis obviandi, conditae fuerant constitutiones synodales, quibus caveri dicebatur, vel tabelliones et notarii, etiam a partibus re-

1 Vide eius const. xxxiii, tom. v, pag. 714, § 2.

quisiti, literas apostolicas nullatenus recipere possent, nisi illae prius per archiepiscopum Toletanum et episcopum Carthaginensem pro tempore existentes aut eorum officiales examinatae forent, et ab eodem Leone praedecessore earumdem constitutionum confirmatio peteretur, petitionem huiusmodi, ut ratione carentem (cum Romani Pontificis gesta per inferiores et sibi subditos, sine eius speciali licentia, examinari non deberent), indecens et absurdum, quinimmo temerarium fore censens quod aliquis, quavis occasione, literas apostolicas, sine Romani Pontificis speciali commissione, examinare velle praesumeret, ac supplicationes ipsas, prout merito reiiciendae erant, reiecit, et coram eo lacerari fecit. Ac super his tale remedium adhibere volens, ut aliis in posterum committendi similia aditus praeccluderetur, motu proprio, et ex certa scientia, ac de apostolicae potestatis plenitudine, literas dicti Bonifacii approbavit et innovavit, ac perpetuae firmitatis robur obtinere illasque inviolabiliter observari decrevit.

§ 5. Necnon quascumque constitutiones synodales, tam in dictis Toletana et Carthaginensi, quam quibusvis aliis ecclesiis per universum orbem constitutis, super his factas, motu, scientia, auctoritate et potestate praedictis, cassavit et annullavit, ac statuit et ordinavit quod iudices et executores in literis apostolicis pro tempore deputati, ac notarii et tabelliones super his requisiti ipsas literas apostolicas, sine alicuius personae, cuiuscumque ecclesiasticae vel mundanae dignitatis esset, licentia vel consensu, exequi possint et deberent.

§ 6. Et insuper universis patriarchis, archiepiscopis, primatibus, episcopis et aliis praelatis et personis ecclesiasticis, necnon communitatibus civitatum et universitatibus castrorum oppidorum, terrarum et locorum, sub interdicti, singu-

Et constitutiones synodales impediens executionem litterarum apostolicarum annullavit et illas absque licentia exequi mandavit;

Impedientibusque illarum executionem poenas hic descriptas imposuit;

Leo X repro-  
bavit ordinatio-  
nes contrarium  
continentes, et  
bonifacii noni  
eandem appro-  
bavit 1;